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 Kunskap som bär Sverige framåt

Prioritera kunskap och utbildning
Utbildning påverkar ekonomisk tillväxt och är en investering för både individ och 
samhälle. En välutbildad befolkning är en förutsättning för att demokratin ska fungera 
och samhället hålla samman. Högskolan ska ge djupa och breda kunskaper och 
förmåga till självständigt och kritiskt tänkande samt att snabbt ta till sig ny kunskap, 
vilket blir allt viktigare på en föränderlig arbetsmarknad. Kvalitet i högskoleutbildning 
och forskning kräver långsiktig och hög finansiering.

Främja arbete och trygg omställning
Arbetslöshet och frånvaro från arbetsmarknaden är både ett samhällsekonomiskt 
slöseri och en utmaning för individen. Ett konkurrenskraftigt näringsliv och stark tillväxt 
ökar sysselsättningen och minskar risken för arbetslöshet. För att öka möjligheten att gå 
vidare till nytt jobb när det gamla försvinner behövs också goda möjligheter till 
kompetensutveckling och omställning. 

Sverige går till val i en tid av geopolitisk oro, utmaningar för demokratin, snabb 
teknikutveckling och ökade krav på konkurrenskraft. I ett sådant läge krävs mer än 
kortsiktiga utspel – politiken måste bygga på kunskap, analys och långsiktigt ansvar.

Saco driver därför Slow Politics för ett mer faktabaserat och resonerande beslutsfattande. När 
sambanden mellan utbildning, arbetsmarknad, teknikutveckling och tillväxt blir allt tydligare 

Inför valet 2026 lyfter vi tre prioriterade frågor: konkurrenskraft, utbildning och 
kunskap samt arbete och omställning. Med akademikernas samlade kompetens

Stärk konkurrenskraften
En konkurrenskraftig ekonomi är grunden för tillväxt, hög sysselsättning och ett ökat 
välstånd. Till detta kommer en väl fungerande välfärd, som är samhällets ryggrad och 
en förutsättning för långsiktig tillväxt och konkurrenskraft. Fri handel och fri rörlighet av 
arbetskraft och kapital är avgörande för tillväxt och EU:s och Sveriges globala ställning. 
Akademisk kunskap är central både i utveckling av ny teknologi och i genomförandet 
av hållbara lösningar. 
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Hör gärna av dig för ett samtal om 
Slow Politics och samhällsfrågor 
med ordförande Sofia Rydgren 
Stale: ordforande@saco.se

behöver politiken präglas av professionellt omdöme snarare än snabba lösningar 
och konflikt.

vill vi bidra till beslut som stärker Sveriges tillväxt, välfärd och långsiktiga utveckling.


